2

	Администрация

Курумбельскогосельского поселения
	ПРОЕКТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	февраля 2025 года
	№ -п

	с. Джартаргуль Черлакского района Омской области

	О внесении изменений в постановление администрации Курумбельскогосельского поселения от 16.06.2015 года № 29-п «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации Курумбельского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»

В соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», в целях приведения Постановления администрации Курумбельского сельского поселения от 16.06.2015 года № 29-п «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации Курумбельского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Курумбельского сельского поселения от 16.06.2015 года № 29-п «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации Курумбельского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»:
1.1. в подпункте «д» пункта 13 Положения точку заменить точкой с запятой;
1.2. пункт 13 Положения дополнить п.п. «е» следующего содержания:

«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
1.3.
Пункт 17 Положения изложить в редакции следующего содержания»
«17. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие служащего или гражданина, в том числе, в случае, если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктами "б" и "е" пункта 13 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению служащих Курумбельского сельского поселения урегулированию конфликта интересов, не содержится указания о намерении государственного служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии.»;
1.4.
в пункте 23.1. Положения слова «пункта 16» заменить словами «пункта 13»;
1.5. дополнить пунктом 25.1. Положения следующего содержания:

«25.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2. Опубликовать в газете «Муниципальный вестник Курумбельского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Курумбельского сельского поселения https://kurumbelskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

	Глава Курумбельского

сельского поселения
	      И. В. Похильчук